

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



פרשת שופטים תש"פ | גליון מס' 256

אינו לפי כל כללי הדין, אם בסופו של דבר זה יביא את הצדק. לכן נאמר "משפט צדק" - כי אם אנשים כאלו ראוי לדון במשפט שהוא בסופו של דבר יביא את הצדק. (פרשת שופטים מאמר א)

סיפור נפלא להמחשת דברי הזרע שמשון

יום אחד נודע לרבי הקדוש רבי אלימלך מליזנסק זי"ע בעל "נועם אלימלך", על אברך שגון ובעל מוח המתגורר בעירו אשר נסחף בנחשולי החקירה והעיון אל עבר המדעים הכלליים, עד אשר מרוב עיסוקיו בספרים חיצוניים החל להתחקות גם על שורשי הכישוף וכוחות הטומאה.

באותם ימים במחוזות ההם לא חסרו בין הגויים קוסמים ומכשפים למיניהם אשר עסקו בענפים שונים של כישוף בשדים וברוחות ובשאר מרעין בישיני ואותו אברך מצא לו מהלכים במבואותיהם האפלים.

בערב שבת אחד שיגר אצלו רבי אלימלך שליח והזמינו לסעוד סעודת ליל שבת על שולחנו. על אף שלא נמנה על קהל החסידים היתה ההזמנה לאברך לכבוד והוא נענה לה בחפץ לב.

בליל שבת כאשר הופיע האברך בעמון הקודש קיבלו רבי אלימלך כסבר פנים יפות. הושב אותו סמוך אליו בראש המסובים ולא זו מהראות לו אותות קירבה וחובה. באמצע הסעודה חש האברך לפתע בחום גדול המתפשט בכל גופו עד לבליל שאת. מחוסר ברירה ביקש את רשותו של הרבי להסיר את הבגד העליון מעליו. הרבי נתן לו רשות והוא אכן הוריד והמשיך לשבת ליד השולחן לבוש חולצה. ואולם החום הלך וגבר מרגע לרגע עד אשר נבצר ממנו להישאר בבית פנימה והוא קיבל את רשותו של הרבי לצאת החוצה לעשרה רגעים כדי לשאוף אוויר ולהפיג את החום.

החל האברך לטייל קצת ברחוב שלפני בית הרבי עד אשר נוכח לדעת כי תעה בדרכו והגיע לסבך היער. כל מאמציו למצוא את הדרך חוזר עלו בתוהו וכאשר הצליח בסופו של דבר להיחלץ מביץ עצי היער מצא את עצמו בכפר בלתי מוכר מכאן ואילך נפתח בפניו מסע תלאות והרפתקאות בנכר אשר ארך עשרות בשנים.

בתום אותו מסע מפרך אשר במהלכו התבגר האברך והגיע לגיל העמידה, החליטהו נפתולי החיים בחזרה

## פנינה לפרשת שופטים

בתחילת פרשתנו נאמר (דברים טז יח): "שִׁפְטִים וְשֹׁטְרִים תִּתֵּן לָךְ בְּכָל שְׁעָרֶיךָ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ לְשִׁבְטֶיךָ וְשִׁפְטוּ אֶת הָעָם מִשְׁפַּט צֶדֶק". המעניין בפסוק זה יראה תיכף כמה וכמה דקדוקי סגנון שמהראוי לעמוד עליהם: הנה הפסוק פותח בלשון נוכח "שִׁפְטִים וְשֹׁטְרִים תִּתֵּן לָךְ; בְּכָל שְׁעָרֶיךָ; אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ;

היה מתבקש אם כן שגם ההמשך יהיה "וְשִׁפְטוּ אוֹתְךָ מִשְׁפַּט צֶדֶק", מדוע אם כן כתוב בלשון נסתת: ושפטו את העם משפט צדק.

יתירה על זאת: עצם הלשון ושפטו את העם משפט צדק יש בו מילים מיותרות. אם מפני שבכלל לא היו צריכים לומר את מי ישפטו, הרי ברור שישפטו את העם, וכן מהו הלשון "משפט צדק", הרי אם יעשו בצדק ברור שיעשו משפט, כך שהיה ראוי לומר בקיצור: ושפטו צדק.

על שאלות אלו עומד רבינו הזרע שמשון, והוא מביא את הסיפור המובא בגמרא במסכת בבא מציעא (לט, ב): מעשה באדם ששמו היה "מרי בר איסק". בא אליו אדם מהמקום הנקרא "חזואי", וטען שהוא את של מרי בר איסק, ותבע ממנו שייתן לו חצי מירושת אביהם המשותף. טען מרי בר איסק לאותו אדם: איני מכיר אם אתה הוא אחי. בא אותו אדם לפני רב חסדא לשאול מה דיננו? אמר רב חסדא לאותו אדם: לך ותביא עדים שאחיו אתה. אמר אותו אדם לרב חסדא: יש לי עדים המעידים על כך שאנחנו אחים אלא שהם מפחדים להעיד נגד מרי כי הוא אדם אלים ומסוכן. שמע זאת רב חסדא, ואמר למרי בר איסק: לך תביא עדים שיעידו שהוא לא את שלך. התפלל מרי ושאל את רב חסדא: האם כך הוא הדין, והרי הכלל ההלכתי קובע "המוציא מחבירו עליו הראיה", אם הוא טוען שהוא את שלי עליו החובה ונטל הראיה, הוא זה שצריך להוכיח ולא אני. ענה רב חסדא למרי בר איסק: אתה הרי אדם אלים, ובכן, כך אני דן לך ולכל האנשים האלימים כמותך.

נמצאנו למדים שאצל אנשים אלימים משתמשים הדיינים בכללים אחרים: בהם לפעמים משנים את החוק והמשפט אם בסופו של דבר זה יביא את הצדק והיושר.

אומר רבינו הזרע שמשון: "את העם" הכוונה היא לאותם האנשים האלימים והפחותים שבעם ישראל. צא ולמד מלשון הכתוב בו נאמר "ויהי העם כמתאוננים", את אנשים אלימים אלו לעתים יש לדון באופן שהוא

פני מלך חיים, ולכן אין להם כל שייכות עם הכשפים וכוחות הרע, כי בני ישראל מצויים בצד הפנים ואילו הם מצויים באחוריים.

(פרשת שופטים מאמר ד)

## הלכתא קנהמנ?

סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

### דירה נאה מרחיבה דעתו

הסיפור מתחיל לפני שלשים, אזרחי סג'ה לזכרת שמי, וז"ל יצחק ז"ל שחנה ול הרחבת מסגרת אהל דירה רחבת ידיים שתכנן לזכרת השם ששורה 22

כשי"תפא דשמיא הוא מצא דירה שטוחה ול כל מה שהתקנה דירה שטוחה הינה אלמנה הרחבת לז"ל, שהדפסה מזכר לדירה קנה יתה, שתכנן לזכר כ"ל.

אחר משיא ומתן, סיכמו על חזיר ותכין תשלח וכו'. וזשנו להתקדם לסגירת חוזה, רק שכ"ן נכנסו לתוכנה לדירה, שחזרו לשמור והתכנן, זה לא היה נראה להם. הם חשבו שזה חזיר מדי מתפטר וניתן להשיג יותר זול, רק שהמצא את היתר שהדירה ה"ל נשארה למשך כחמש שנה ביקש.

לאזכרנו נודע ול סגרת ח"י ומש"ל ע"ז מרצון ז"ל, והוא תרם מאת שתיים למכר תולדות שמשון, כסגולה לסיפור תענית.

ההמשך, כמעט ומיותר לספר, בקצרה מסחר הדרכים הסתכן ול ה"ד היותו כ"ל לזכרתו בשחור וז"ל חוזה, מוקד את הדת משפ"ל ומסרה, ולכ"ה לדירה נאה שמחויבה דעתו של איש, כחודש לזכר ולמשיג שרומח"ז את דעתו כדברי התרגום אונקלוס בפרשת עקב ול הפסוק כי הוא הנותן לך כח לעשות חילי - יאיר הוא יזכר לך וז"ל למקוץ נכסיו, וז"ל תרומה להפצת התורה והשגות ה"ל של הרבני הערה שמשון באתו תן אלו ול כל ישראל.

לליוצנסק והוא החליט להיכנס אל מעונו של הרבי ולהשמיע את טענותיו על הצער היסורים והתלאות המרובים שעלו בגורלו למאז הוונן לסעודת ליל שבת על שולחנו.

ויהי כאשר אך דרכו כפות רגליו על מפתן הבית, נדהם לפגוש ברבי כשהוא מסב עדיין באותה סעודת ליל שבת עצמה, כמו לא חלפו כל אותן שנים וכמו לא ארע מאז דבר.

עודו עומד נבוכ הצביע הרבי אל עבר השעון הניצב בחדרו ואמר: ביקשת רשות לצאת לעשרה רגעים בלבד והנה חלפו כבר שנים עשר רגעים!

נבוכ כולו ושטוף זיעה קרה חזר האברך והתיישב על מקומו בראש המסובים, שם מצא אף את הבגד העליון כפי שהניח אותו בטרם יצא, או אז התכווץ הרבי ולחש על אוזניו: ובכן, האם כבר נוכחת לדעת מה טיבם ומה ערכם של כל אחיזות העיניים באשר הם? תדע לך כי כך בדיוק הם כל כוחות הכישוף והטומאה. כולם דמיון שווה ואין בהם ממש. "אתה הראית לדעת כי ה' הוא האלקים אין עוד מלבדו!" אור של תשובה נצנץ בעיניו של האברך, ומאז לא זו האברך מחצר הקודש של הרבי רבי אלימלך.

סיפור זה מוביל אותנו אל הפירוש אותו אומר רבינו הזרע שמשון על הפסוק בפרשתנו (יה, ט-י): כי אֵתָהּ בָּא אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר ה' אֱלֹקֶיךָ נָתַן לָךְ לָא תִלְמַד לְעִשְׂוֹת קְתוּבַת הַגּוֹיִם הָהֵם, לֹא יִמְצָא בְךָ מַעֲבִיר בְּגוֹ וּבִתּוֹ בְּאֵשׁ קִסָּם קִסָּמִים מְעוֹנָן וּמְנַחֵשׁ וּמְכַשֵּׁף.

מסביר רבינו מדוע אכן לבני ישראל אין כל שייכות עם ענייני הכשפים, עד שאמרו חז"ל שאין לבני ישראל מה להתייירא ולפחד מכל ענייני הכשפים, שכן כל הקליפות וכוחות הרע שיש בכשפים אין להם אחיזה אלא בחלק הקרוי אחוריים דקדושה, אבל לא בפנים של הקדושה חלילה. ולכן כשבני ישראל עושים רצונו של מקום, עוסקים בתורה ובמצוות ובמעשים טובים, הרי הם מצויים בצד הפנים של הקדושה, כמו שנאמר באור

## בשבוע הבא, ו' אלול, יומא דהילולא דבעל הזרע שמשון. הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

וזה לשונו בהקדמתו לזרע שמשון: כאשר אני מחלה פניהם בעשר לשונות של תפלה, לברור המנה היפה אשר ייטב בעיניהם בחידושים הללו, ובפרט אחרי מותי כי לימודם יהיה לי להשיב נפש ולעידון רוח ולזכות נשמת, וצדקה תהיה להם וצדקתם תעמוד לעד, לאכול בעולם הזה ולשבוע בעולם הבא, ובעל הגמול ישלם בזכות זה שבר טוב לגומלי חסד של אמת, במותב תלתא - בני חיי ומזוני טובי, דבזכותא לתל.

להצטרפות לסיום העולמי, ולעדיין באם יש סעודה על ידי מכן תולדות שמשון, נא חיינו לקול הישועות 077-2027-554 שלוחה 8. כמו כן ניתן לתרום לזכות נשמתו, או לכל מטרה, בשלוחה 1, או בעמדות נדרים פלוס.

ממכתב באורות 16מות וכל הישועות

### בחן את עצמך

מתי יש שבת למי שאוכלים מפירות שדה בשנות השבע?

- א. כאשר מעשר מקודם
- ב. כאשר יש לו עין יפה
- ג. כשפותח הדלת לרווחה

קהלת מאמר כא, מובא בס"ד בגליון 'המפורא' השבוע

תשובה תפירת ראה. תשובה ב.

ט' תרמ"ב



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)